
2023年(令和5年)1月13日 
城西校区 小学６年生の保護者 様 
 

福山市立城西中学校 
校 長   園 田 隆 一 

 
 
 

入学説明会と採寸・物品注文のご案内及び動向調査票の提出のお願い 
 
 
 

寒冷の候，皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より城西中学校教育に，
ご理解とご支援をいただきまして，誠にありがとうございます。 

さて，お子様におかれましては，６年間の小学校全課程修了後，４月より中学校にご入学されま
すことを心よりお慶び申し上げます。 

つきましては，中学校への入学にあたり物心両面よりご準備をお願いしたく，次のとおり「採寸
・物品注文」を実施いたします。何かとご多用のこととは存じますが，お子様と一緒にご来校いた
だきますようご案内申し上げます。 

 
なお，当初は吹奏楽部によるオープニングセレモニーを予定しておりましたが，新型コロナ感染

症の拡大状況を踏まえ，中学校生活に関わる説明と採寸・物品注文のみとさせていただきます。何
卒，ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 
 また，入学予定状況を把握するため，別紙「動向調査票」を１月２４日（火）までに小学校の担
任の先生にご提出ください。 
 
 
 
１ 日時       ２月４日（土） ９：３０～１１：００ 

※ ９：３０までに体育館にお越しください。 
※ 物品注文＆採寸が済み次第流れ解散になります。 

 
 
２ 場所  城西中学校 体育館，北校舎１Ｆ 

 
 
 
３ 連絡 

（１）駐車場は，中庭，南校舎南側バレーコートをご利用ください。 

（２）感染予防の観点から，マスクを着用し，筆記用具，スリッパ等は各自で準備してくだ

さい。 

（３）発熱や風邪の症状等，体調が思わしくない場合は出席をご遠慮ください。 

（４）物品販売は，３月３日（金）１６：００～１６：５０，城西中学校体育館で行います。 

（５）「入学式の案内」は，３月に小学校を通じて配付いたします。 

（６）お問い合わせや，本校へ入学予定であるが，入学説明会及び採寸・物品注文に欠席される

方は，予めご連絡ください。 

  

       

 
 

担当：城西中学校教頭 西沖 

（ＴＥＬ 084-952-1257）   



 
 動向調査票  

 
福山市立    小学校   ６年   組（   ）番 
 

氏  名             （ 男・女 ） 
 
保護者名                     

 
[該当するものに○をつけてください。] 

◎城西中学校 採寸・物品注文へ 
（   ）参加する 

          （   ）参加しない 
 

◎城西中学校へ （   ）入学する。 
          （   ）入学しない。 
               ⇒⇒進学予定先（             中学校） 
          （   ）まだ決定していない。 

⇒⇒（決定時期：   月   日ごろ） 
 
 

１月２４日(火)までに担任の先生へ提出してください。 
 

 
 
 
 

 
 動向調査票  

 
福山市立    小学校   ６年   組（   ）番 
 

氏  名             （ 男・女 ） 
 
保護者名                     

 
[該当するものに○をつけてください。] 

◎城西中学校 採寸・物品注文へ 
（   ）参加する 

          （   ）参加しない 
 

◎城西中学校へ （   ）入学する。 
          （   ）入学しない。 
               ⇒⇒進学予定先（             中学校） 
          （   ）まだ決定していない。 

⇒⇒（決定時期：   月   日ごろ） 
 
 

１月２４日(火)までに担任の先生へ提出してください。 
 

 


